[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от  25 марта  2009 года                                                                                                             №  8

О деятельности Совета депутатов сельского поселения в 2008 году

Заслушав   информацию   председателя   Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  Бандысик Г.Н.  о деятельности   Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  в  2008  году, Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию о деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в 2008 году согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 25 марта 2009 года  № 8
ИНФОРМАЦИЯ

о деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский за 2008 год

Деятельность Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский (далее – Совета депутатов поселения) осуществлялась в соответствии с Уставом сельского поселения Верхнеказымский, Регламентом работы Совета депутатов поселения, утвержденного его решением от 15 декабря 2006 года № 24.

Основной формой работы Совета депутатов поселения являются его заседания. На некоторых заседаниях Совета депутатов поселения присутствовали работники администрации. Решения Совета депутатов поселения, подлежащие обязательному опубликованию и вступающие в силу со дня их официального опубликования, размещались в газете «Белоярские вести».

За  2008 год проведено 7 заседаний Совета депутатов поселения, на которых рассмотрено 25 вопросов, принято 36 решений, в том числе по бюджету, налогам, финансам - 9,  принята 1 программа Советом депутатов поселения,  прочих - 26.

С учетом  изменений в действующем законодательстве, результатов публичных слушаний внесены изменения и дополнения в Устав сельского поселения Верхнеказымский.

За отчетный период  было принято 4 решения по внесению изменений и дополнений   в соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления и сельского поселения Верхнеказымский органам местного самоуправления  Белоярского района и 1  соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский органам местного самоуправления Белоярского района.
Совет депутатов поселения регулярно  рассматривает вопросы, касающиеся формирования, утверждения и исполнения бюджета сельского поселения Верхнеказымский, внесения в него дополнений и изменений; утверждения основных направлений бюджетной политики сельского поселения Верхнеказымский.

На заседании так же рассматривалась и утверждалась программа сельского поселения Верхнеказымский - «Развитие муниципальной службы сельского поселения Верхнеказымский на 2008-2010 годы».
Утверждены Советом депутатов поселения нормативно-правовые акты, касающиеся муниципальной службы (Программа сельского поселения Верхнеказымский «Развитие муниципальной службы сельского поселения Верхнеказымский на 2008-2010 годы».

В целях социальной защиты отдельных категорий граждан вносились дополнения и изменения  в гарантии и компенсации для лиц, проживающих в сельском поселении Верхнеказымский, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Верхнеказымский.

Депутаты принимали  участие в мероприятиях, проводимых в сельском поселении.

Деятельность Совета депутатов сельского поселения  освещалась средствами массовой информации.

За текущий период депутатам письменных обращений граждан не зарегистрировано.

На протяжении всего года к депутатам обращались с устными вопросами. Количество обратившихся граждан за отчетный период - 28 человек. Основные вопросы обращений к депутатам - жилищный, трудоустройство, оказание социальной помощи. По каждому обращению депутатами проводилась соответствующая работа по устранению нарушений, оказывалась индивидуальная помощь или консультация гражданину, обратившемуся к депутатам.

Глава сельского поселения

            Г.Н.Бандысик